1 Ἀδὰμ ὃ ἔγνω Ἐβὰν τὴν γυναῖκα αὐτοῦ.
(α) καὶ ἐκκόσμησεν αὐτὴν ἢ Καὶν ὃ ἔπει-
2 Ἐκκόσμησεν αὐτὸν ἀπὸ τοῦ παραδείσου τῆς ἡδονῆς. Καὶ
ἐξέβαλε τὸν Ἀδὰμ, καὶ ἐκκόσμησεν αὐτὸν ἀπὸ τοῦ
παραδείσου τῆς ἡδονῆς, καὶ ἐτάξε τὸ (γ) ζῆλον αὐτοῦ,
καὶ ἐκκόσμησεν ἐναντίον τῆν τετραπέδονα φυλάκων
τὴν ὁδὸν τοῦ ἔξωθεν τῆς ζωῆς.
3 ἢ (β) φάσῃ ἢ (γ) ἵστανται εἰς τὸ βίβειν. Καὶ ἐξέπεμψεν
αὐτὸν ὁ κύριος ὁ θεὸς ἐκ τοῦ παραδείσου τῆς ἡδονῆς,
ἵνα ἔργασθῆται τὴν γῆν ἐξ ἧς ἐλάθη.
4 ἢ (δ) φάσῃ ἢ (ε) ἵστανται εἰς τὸ βίβειν. Καὶ ἐξέπεμψεν
αὐτὸν ὁ κύριος ὁ θεὸς ἐκ τοῦ παραδείσου τῆς ἡδονῆς,
ἵνα ἔργασθῆται τὴν γῆν ἐξ ἧς ἐλάθη.
5 ἢ (β) φάσῃ ἢ (γ) ἵστανται εἰς τὸ βίβειν. Καὶ ἐξέπεμψεν
αὐτὸν ὁ κύριος ὁ θεὸς ἐκ τοῦ παραδείσου τῆς ἡδονῆς,
ἵνα ἔργασθῆται τὴν γῆν ἐξ ἧς ἐλάθη.
6 ἢ (β) φάσῃ ἢ (γ) ἵστανται εἰς τὸ βίβειν. Καὶ ἐξέπεμψεν
αὐτὸν ὁ κύριος ὁ θεὸς ἐκ τοῦ παραδείσου τῆς ἡδονῆς,
ἵνα ἔργασθῆται τὴν γῆν ἐξ ἧς ἐλάθη.
7 ἢ (β) φάσῃ ἢ (γ) ἵστανται εἰς τὸ βίβειν. Καὶ ἐξέπεμψεν
αὐτὸν ὁ κύριος ὁ θεὸς ἐκ τοῦ παραδείσου τῆς ἡδονῆς,
ἵνα ἔργασθῆται τὴν γῆν ἐξ ἧς ἐλάθη.
8 ἢ (β) φάσῃ ἢ (γ) ἵστανται εἰς τὸ βίβειν. Καὶ ἐξέπεμψεν
αὐτὸν ὁ κύριος ὁ θεὸς ἐκ τοῦ παραδείσου τῆς ἡδονῆς,
ἵνα ἔργασθῆται τὴν γῆν ἐξ ἧς ἐλάθη.
9 ἢ (β) φάσῃ ἢ (γ) ἵστανται εἰς τὸ βίβειν. Καὶ ἐξέπεμψεν
αὐτὸν ὁ κύριος ὁ θεὸς ἐκ τοῦ παραδείσου τῆς ἡδονῆς,
ἵνα ἔργασθῆται τὴν γῆν ἐξ ἧς ἐλάθη.
10 ἢ (β) φάσῃ ἢ (γ) ἵστανται εἰς τὸ βίβειν. Καὶ ἐξέπεμψεν
αὐτὸν ὁ κύριος ὁ θεὸς ἐκ τοῦ παραδείσου τῆς ἡδονῆς,
ἵνα ἔργασθῆται τὴν γῆν ἐξ ἧς ἐλάθη.

Adam autem cognovit E-
vam mulierem suam: que
concepit, & peperit Cain. Et
dixit: (a) Acquisivi hominem
per Deum. Et adjectus peperit
fratrem ejus Abel. Et factus
est Abel pastor ovium: Cain
autem operabatur terram. Et
factus est post dies; obrutus
Cain ex fructibus terrae sacri-
ficium Domino. Abel autem
oblituit & iste de primogeni-
tis ovium suarum, & de ad-
ipibus earum. (b) Et respexit
Deus super Abel, & super mu-
nera ejus. Super Cain autem,
& super sacrificia ejus non
adversavit. Et contritus est
Cain valde: & concidit vultus
ejus. Et ait Dominus Deus
ad Cain: (c) Quare tristis fa-
ctus es? & cur concidit
vultus tuus? Nonne si recte
offeras, non autem recte diri-
das, peccabis? Quis est qui
te converterit ejus: & tu prin-
cipatum habebis ipsius. Et dixit
Cain ad Abel fratrem suum: (d)
(e) Egrediamur in campum.
Et factum est, dum essent in
Cain, tibi est Abel frater
tuus? Qui respondit, Nescio:
Num cultus fratris mei sum
ego? Dixit Dominus Deus
ad Cain: tibi est Abel frater
tuus? Et dixit; Nescio.
Numquid cultus fratris mei
ego sum? Et dixit Dominus:
(f) Quid fecisti? Vox sangui-
nis fratris tui clamat ad me de
terra.